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Puheenjohtajan pääkirjoitus 
 

Kerhomme täyttää loppuvuodesta 90 vuotta, ja odotet-

tavissa on enemmän ja vähemmän näyttävää juhlin-

taa. Kutsut lähtevät kirjeitse syksyn aikana, mutta jä-

senet voivat jo nyt merkitä kalenteriinsa, että 11.11. 

juhlistamme merkkipäivää Lounashuone Kerholla.  

  

Toukokuun loppu oli kerhollamme kiireinen kun samal-

le viikonlopulle osui kaatuneiden muistopäivä, perinne-

asekilpailu ja Harju-jotos. Naapurikerhojen tuella ja 

uusien aktiivijäsenten avulla  saimme venyttyä kaik-

keen ja positiivisesta palautteesta päätellen emme epäonnistuneet.  

  

Nyt hieman hiljaisemman kesän jälkeen syyskuussa tapahtuu: kerho järjestää 9.9. 

maaottelumarssin merkeissä tapahtuman Myyränmajalla sekä prosenttiammunnat 

kahtena tiistaina 12.9. ja 19.9. Lupinmäen ampumarata-alueella. Molemmista on li-

sää tietoa myöhemmin tässä Nuolessa, ja muistutan, että maaottelumarssi on käyn-

nissä koko syyskuun ajan. Sen voi suorittaa vaikka päivittäin. Muistakaa lopuksi 

merkitä kaikki suoritukset Reserviupseeriliiton sivuille! Vaikka mikään liikunta ei me-

nekään hukkaan ilman että siitä ilmoittaa someen, aktiivisimmille kerhoille on tie-

dossa palkintoja. 

  

Kerhon ensimmäiset 90 vuotta on kunnioitettavan pitkä aika. Etenkin, kun kerho on  

vielä toiminnaltaan aktiivinen ja jäsenmäärältään suuri. Jotta voimme jatkossakin  

pitää näistä kahdesta asiasta kiinni, pitää tehdä aggressiivista jäsenhankintaa ja uu-

distua. Haminassa on saatu jo todella hyvin tasoitettua hallituksen ikärakennetta, ja  

nyt seuraavaksi olisi hyvä ajankohta nykyaikaistaa kerhon asekalustoa. Tarkempaa 

keskustelua asehankinnoista tullaan käymään syksyn mittaan. 

  

Aktiivista syksyä! 

 

Liisa Niinikoski  

Puheenjohtaja   

Ltn. Res.  
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Ajankohtaista 

 

Prosenttiammuntaa syyskuussa! 

Tervetuloa ampumaan syksyn perinteistä %-ammuntaa Lupinmäen pistooliradalle. 

Voit ampua kerhon tai omalla aseellasi. Viime vuonna saimme piirin stipendin par-

haasta %-osuudesta, joten yritetään myös tänä vuonna pyrkiä samaan. Erityisesti 

ne jäsenet, jotka eivät päässeet keväällä ampumaan, järjestäkää aikaa osallistumis-

ta varten! Ampumapäivät ovat  

12.9. tiistaina klo 16.00-18.00 

19.9. tiistaina klo 16.00-18.00.  

Tervetuloa! 

Terveisin ampumaupseeri 

 

 

Maaottelumarssi 2023 

Lisätietoa: https://www.rul.fi/maaottelumarssi-2023/ 

https://www.rul.fi/maaottelumarssi-2023/
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Haminan reserviup-

seerikerhon ampuma-

rasti Harju-jotoksella 
Teksti ja kuva: Iida-Mari Takanen  
Maanpuolustusnaisten Liitto ry järjesti 

yhteistyössä Maanpuolustuskoulutusyh-

distyksen Kaakkois-Suomen piirin kans-

sa perinteikkään Harju-jotoksen Virolah-

den Valkjärvellä 20.5.–21.5.2023. 

Jotoksen tavoitteena oli vahvistaa nais-

ten henkistä ja fyysistä kuntoa sekä 

maanpuolustustahtoa, -tietoa ja -taitoa. 

 Jotoksella naiset kiersivät 3-5 hen-

gen partioissa lauantaina 20.5. noin 12 

km pitkän reitin, jonka varrella rasteja 

oli 13. Haminan Reserviupseerikerho sai 

kunnian pitää päivän reitin viimeisen 

rastin, jonka tavoitteena oli opettaa am-

munnan perusteita. Saimme rastin to-

teuttamiseen vanhoja ilmakivääreitä 

RUK:lta ja muutaman todella tarpee-

seen tulleen vahvistuksen Kotkan reser-

viupseerikerhosta. Kotkalaiset toivat 

mukanaan kätevät, metalliset ja käänty-

vät taulut, jotka helpottivat suuresti pis-

teidenlaskua. Sijoitimme taulut virallis-

ten ilmakivääriammuntasääntöjen mu-

kaisesti 10 metrin päähän ampumapai-

kasta. 

 Suurimmalla osalla naisista ei ollut 

aikaisempaa kokemusta ampumisesta, 

joten rasti alkoi meitä ystävällisesti tu-

kemaan tulleen MPK:n edustajan pitä-

mällä varopuhuttelulla. Puhuttelun jäl-

keen jokainen partio sai käyttöönsä viisi 

minuuttia ja 10 patruunaa. Jokaisen oli 

ammuttava vähintään yksi patruuna, 

mutta partio sai itse päättää, miten lo-

put patruunat jaettiin. Annoimme jokai-

sesta osumasta 0,5 pistettä. Perehdytys 

ja tarkka ammunnan valvonta sekä oh-

jaus tuntuivat onnistuvan hyvin, sillä 

suurin osa partioista osui tauluun vähin-

tään kahdeksan laukausta ja moni par-

tio onnistui myös saamaan kymmenellä 

osumallaan täydet pisteet.  

 Partioita oli jotoksella noin 50, mut-

ta ampumapaikkoja oli toimitsijoiden 

vähäisestä määrästä johtuen käytössä 

vain kaksi, joten partiot joutuivat var-

sinkin iltapäivästä jonottamaan jonkin 

aikaa rastille. Se ei kuitenkaan naisten 

mielialaa painanut, sillä toisten ampu-

masuoritusten seuraaminen tarjosi viih-

dykettä ja mahdollisuuden saada oppia 

omaan suoritukseen.  

 Pitkästä ja kuumasta päivästä huo-

limatta partiot suhtautuivat ampuma-

rastiin hyvin innostuneesti ja riittävällä 

vakavuudella. Näin päivä oli myös rastin 

pitäjille antoisa, sillä opetus ammunnan 

perusteista tuntui menevän hyvin perille 

ja saimme suoritettua ammunnat tur-

vallisesti. 
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Hallituksen talkoot 

Myyränmajalla 19.6. 
Teksti: Leonard Laine 

Kuvat: Kalle Kangas 

 

Majan työlistalla oli vielä muutama kipu-

piste, joita yhdellä henkilöautolla lähdet-

tiin pienellä porukalla huoltamaan. Sa-

devesikouru ei tyhjentynyt niin hyvin 

kuin olisi pitänyt, joten siihen lisättiin 

jonkin verran kaatoa. Kokeilu osoitti, et-

tä nyt vesi virtaa iloisemmin pois kou-

rusta.  

 Ilkka ja Kalle askertelivat vajan 

eteen askelman. Tai ainakin melkein. 

sillä kyseiset herrat ehtivät muistivat 

lähteä lisäämään kamiinan hormiin sa-

vupeltiä, joten askelman viimeistely sai 

jäädä nuorempien hallituslaisten vas-

tuulle. Savupelti istui paikalleen sen 

verran hyvin, ettei koepolttoa kamiinalla 

tehty. Vain pitkäksi kasvanut heinä jäi 

trimmerin temppuilun takia leikkaamat-

ta. 

 Askareitten päätteeksi lämmitettiin 

sauna ja grillattiin huikopalat. Sää oli 

mukavan kesäinen; aurinko paistoi ja 

lampivesi lämmennyt linnunmaidoksi. 

Käykäähän majalla!  
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Perinneaseammunnat 

Tyrrissä  
Teksti: Kalle Kangas 
Syksyllä -22 sain tiedon, että minut oli 

valittu 20.-21.5.2023 Tyrrissä järjestet-

tävien Perinneaseammuntojen pistooli-

lajien johtajaksi. Tieto tuli vähän pyytä-

mättä ja yllättäen, kuten entiselle polii-

tikolle, mutta asiaa lähestyttiin asen-

teella ”hoidetaan hyvin, kun kerran on 

valittu”. Lajista ei juurikaan ollut itsellä 

suurempaa havaintoa sen lisäksi, että 

ammutaan vanhempaan saapumiserään 

kuuluvilla aseilla. Siis asiaan piti pereh-

tyä ja kaivaa säännöt esille.  

 Perinneaseammuntojen tarkoitus 

on perinteisten sotilaskiväärin- ja pis-

toolilajien säilyttäminen reserviläisten 

lajeina. Aseena saa käyttää ennen vuot-

ta 1945 suunniteltua Suomessa sotilas-

käytössä ollutta pistoolia, jonka kaliiperi 

on vähintään 7.00 mm. Yleisimmät kil-

pailukäytössä olevat ovat esim. Parabel-

lum m08/23 sekä 9mm että 7,65 mm, 

Lahtipistooli m-35, Colt 1911 ja muita 

harvinaisempia – yleensä yksittäiskap-

paleina. 

 Ammuntalajeina on 25m 5+30 ls 

kouluammunta! Laji on sillä nimellä 

edelleen myös uusissa tänä vuonna päi-

vitetyissä säännöissä, eli siis tarkkuus-

ammuntaosa paikallaan olevaan SAL-

tarkkuustauluun. Tämä ammutaan kil-

pailuissa perinteisesti lauantaina, osal-

listujia yleensä noin 50–80. Sunnuntai-

na ammutaan 25m kuvioammunta, 3x5 

ls ns. heittolaukauksina 3s kääntyvään 

tauluun ja 3x5 ls pikasarjana, taulu nä-

kyvissä 15s. Tauluna käytettiin Tyrrissä 

PV:n taulua nro 4, jota voi käyttää myös 

SAL pikaosiotaulua. 

     Seuraavaksi piti löytää kokeneet toi-

mihenkilöt radalle. Kirjurilta edellyte-

tään kirjoitustaitoa! Yllättävää oli, että 

kun piiri laittoi ilmoituksen toimihenkilö-

tarpeesta alueen yhdistyksille, sähkö-

postiini kilahti ensimmäinen vapaaehtoi-

nen jo seuraavana päivänä. Koska alu-

een yhdistykset saavat tuottoa kilpai-

luista toimihenkilömäärän mukaan, mei-

dän kerhosta sain helposti värvättyä ko-

keneen ampujan ja kisatuomari Kapt 

Kari Laaksosen. Lisäksi kokemusta 

hankkimaan halusivat nuoret ja lupaa-

vat ampujat kapteeni (nyk. maj) Ilkka 

Rämä ja ltn Juho Luhtakanta.  

 Kilpailujen valmistelut vaativat 

useita kahvipalavereja Kouvolassa, mut-

ta hyvin asiat saatiin järjestymään. 19.5 

valmisteltiin radat Tyrrissä. Pistoolirata 

vaati täyssiivouksen talven ! jäljiltä, oli-

han siellä ammuntoja järjestetty kevääl-

lä aiemminkin, ehkä jopa radan pää-

käyttäjänkin toimesta. Lauantaina men-

tiin kukonlaulun aikaan Tyrriin radalle, 

jossa jo innokkaimmat ampujat kärvis-

telivät radalla pari tuntia ennen ensim-

mäisen erän alkua. Itse kilpailu sujui 

joutuisasti ja ilman suurempia toriko-

kouksia osumien ja häiriöiden suhteen, 

ja vähemmin kokeneistakin taulutuoma-

reista tuli konkareita ensimmäisen erän 

jälkeen. 
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Mainittakoon, että Y-sarjan uusi SE on 

283, jota saa kokeilla ihan kilpailuaseel-

lakin itseni mukaan lukien, nimittäin nä-

mä perinneaselajit ammutaan yhdellä 

kädellä. 

 Sunnuntaina sama jatkui kuvioam-

munnan suhteen, eli hyvin meni. Am-

munnanjohtajan äänikin kesti kahden 

päivän komentamisen, kun ei saatu ra-

dan äänentoistolaitteita toimimaan. Ku-

vioammunnassa ei hyväksytä yhtään 

häiriötä poisluettuna taulu- tai toimihen-

kilöhäiriötä. Ja häiriöitähän näillä van-

hoilla aseilla tulee, ja silloin jää laukaus 

ampumatta. 

 Sunnuntaina ammuttiin lisäksi 50m 

matkalta 30 ls pistoolilla, jossa on sallit-

tu kahden käden ote ja hihnatuki. Am-

munnat olivat ajallisesti päällekkäin, jo-

ten siellä oli eri toimihenkilöt. 

     Perinneaseammuntojen järjestämi-

nen sujui kaikkinensa Kymen piiriltä hy-

vin osin jopa erinomaisesti, pistoolira-

dan toimihenkilöitä oli riittävästi, joten 

pystyimme vuorottelemaan, ja kaikilla 

oli riittävästi aikaa nauttia soppatykin 

antimista sekä pullakahveista. Meni jopa 

niin hyvin, että piiriämme on pyydetty 

järjestämään ko. kisat ensi vuonnakin! 

 Kiitokset vielä kerran kaikille ker-

hon toimihenkilöille hienosti hoidetuista 

kisoista, kuten meillä on aina tapana 

hoitaa! 

Esimerkki perinnepistoolista: 7.65 Parabellum 
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Huom ! 

Haminan Reserviupseerikerhon on 

Facebookissa ja Instagramissa:  

https://www.facebook.com/

haminanreserviupseerikerho 

 

https://www.instagram.com/

hamresups/ 

Haminan Reserviupseerikerho ry 2023 

c/o Liisa Niinikoski      
 

 

Haminan Reserviupseerikerho toimi- ja vastuuhenkilöt 2023 

 

 

Puheenjohtaja     Luutnantti Liisa Niinikoski  0400 268 148 

        liisa.niinikoski@gmail.com 

       

Varapuheenjohtaja   Vänrikki Jari Metso        

  

 

Sihteeri      Luutnantti Juha Puustinen   

       puustinen.juha@gmail.com 

 

 

Ampuma- ja     Kapteeni Kalle Kangas       0400 880 858  

urheilu-upseeri     kangas.kalle58@gmail.com 

 

 

Nuoli-lehden vastaava  Luutnantti Leonard Laine     

toimittaja      

 

https://www.facebook.com/haminanreserviupseerikerho
https://www.facebook.com/haminanreserviupseerikerho
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